Договор
о сетевой форме реализации Программы

логопедической помощи

п.Целина "01 "сентября 2022г.
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение, Северная основная
общеобразовательная школа № 11, осуществляющая образовательную деятельность на
основании лицензии на право ведения образовательной деятельности установленной
формы выданная "11" июня 2015 г., серия 61Л01 № 0002853, регистрационный номер № 5017
региональной службой по надзору и контролю в сфере образования Ростовской области, в
лице директора Демьяненко О.А., действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем "Базовая организация", и Муниципальное бюджетное дошкольное
общеобразовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 8 «Зернышко»
(МБДОУ д/с №8 «Зернышко), осуществляющая образовательную деятельность на основании
лицензии на право осуществляющая образовательную деятельность на основании
лицензии на осуществление образовательной деятельности от 4 июня 2015 года г. № 4919,
выданной Региональной службой по надзору и контролю в сфере образования РО, в лице
заведующего Гетманенко Е.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны
именуемое в дальнейшем "Организация - участник", с другой стороны, именуемые по
отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее -
Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части реализации
рекомендаций ПМПК Программы на оказание логопедической помощи обучающимся с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма, Программа оказания
логопедической помощи).

1.2. Программа оказания логопедической помощи утверждается Базовой организацией
совместно с Организацией-участником.

1.3. Программа оказания логопедической помощи обучающимся логопедом реализуется
в период с 01 сентября 2022г. по 31 мая 2023 г.
2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации программы логопедической помощи

2.1. Часть программы оказания логопедической помощи, реализуемые каждой из
Сторон, их объем и содержание определяются в соответствии с индивидуальными
особенностями ребенка.

2.2. При реализации программы оказания логопедической помощи Стороны обеспечивают
соответствие образовательной деятельности требованиям федерального государственного
образовательного стандарта, утвержденного в соответствии с частью 10 статьи 11
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации".

2.3. Число обучающихся по программе оказания логопедической помощи (далее -
обучающиеся) составляет 1 человек. Поименный список обучающихся, а также копии
личных дел обучающихся (далее - Список), направляется Базовой организацией в
Организацию- участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации

Организацией-участником соответ и гну ющпл 4UC1V11 upv-i -- _- -- -- - --- ----
ПОМОЩИ.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна незамедлительно
проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Программы оказания логопедической помощи
определяется каждой из Сторон в отношении соответствующей части оказания
логопедической помощи самостоятельно.

2.5. По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить
информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, в срок не позднее 5
рабочих дней с момента получения запроса.

2.6. По результатам реализации Программы оказания логопедической помощи
Организация-участник направляет Базовой организации справку выполнении Программы
сопровождения социального педагога по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации
части Программы сопровождения социального педагога Организацией-участником, не
нарушая ее автономию.
2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Программы оказания
логопедической помощи.

2.1. Программа оказания логопедической помощи реализуется Базовой организацией с
участием Организации-участника.

2.2. Организация-участник не предоставляет ресурсы, для реализации оказания
логопедической помощи.
(указываются имущество, помещения, оборудование, материально-технические

или иные ресурсы) (далее - Ресурсы).

2.3. Части Программы оказания логопедической помощи, реализуемые с использованием
Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему
Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)
составляет "от'Ч - "до" 2 человек (выбрать нужное).

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в
Организацию-участник не менее чем за пять рабочих дней до начала реализации частей
Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

2.5. Организация-участник не позднее пяти рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой
организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-
участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации оказания логопедической помощи,

предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
4. Заключительные положения

4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке
по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления
образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

янулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой
организации, прекращения деятельности Организации-участника, приостановления
действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности
Организации-участника.

4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются
Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего
Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями Сторон.

4.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № 1.
приложение № 2.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Базовая организация:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Северная основная
общеобразовательная школа № 11
Адрес: 347760, Ростовская область

Организация-участник: Муниципальное
бюджетное дошкольное
общеобразовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида № 8
«Зернышко»
Адрес: 347760, Ростовская область

Мира Целинский район, п.Целина
ул.1 линия, 1

х Гетманенко Е.Н.

Приложение 1 к договору
Программы оказания логопедической помощи

Место реализации Программы
сопровождения социального
педагога

Время
•

Использование ресурсов

МБДОУ д/с №8 «Зернышко» По согласованию с
родителями

Ресурсы МБДОУ д/с №8
«Зернышко»

Приложение 2 к договору
Программы оказания логопедической помощи

Логопедическая помощь, оказываемая Организацией- участником:

• проведение логопедической диагностики с целью своевременного выявления
и последующей коррекции речевых нарушений обучающихся;

• проведение логопедических занятий с обучающимися с выявленными нарушениями
речи;

• проведение пропедевтической логопедической работы с обучающимися
по предупреждению возникновения возможных нарушений в развитии речи, включая
разработку конкретных рекомендаций обучающимся, их родителям (законным
представителям), педагогическим работникам;

• консультирование участников образовательных отношений по вопросам организации
и содержания логопедической работы с обучающимися.

		2022-12-15T14:07:35+0300
	Демьяненко О.А.
	Я являюсь автором этого документа